
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 506 del 31/07/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 506 del 31/07/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Affidamento del servizio di educativa domiciliare in favore di minori per il periodo 

1 luglio/31 Ottobre 2018:RIPETIZIONE SERVIZI 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 506 del 31/07/2018 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

con determinazione n. 176 del 29/03/2018 veniva aggiudicato il servizio di educativa domiciliare 

ai sensi dell’art 36 comma a) del dlgs 50/2016 alla Cooperativa San Bernardo  nonché stipulata  

idonea convenzione per l’importo di € 7.920,204 oltre Iva al 5% ed oltre oneri per la sicurezza 

per un totale complessivo di € 8.616,22 e per il periodo 1 aprile / 30 Giugno  

trattasi di un servizio complesso da considerarsi di pubblico interesse in quanto prevede rapporti 

di stretta collaborazione con le famiglie, la scuola, i servizi del territorio, il Tribunale Ordinario e 

quello per i Minorenni, l’attivazione di interventi personalizzati in ambito domiciliare; 

Visti: 

l'art. 63, comma 5, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che la stazione appaltante 

può aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, tra le altre, nella ipotesi seguente:«per nuovi servizi consistenti nella ripetizione di 

servizi analoghi già affidati all'operatore economico aggiudicatario del contratto iniziale dalla 

medesima stazione appaltante, a condizione che tali servizi siano conformi a un progetto di base 

e che tale progetto sia stato oggetto di un primo contratto aggiudicato secondo una procedura 

aperta o ristretta; »; 

Considerato che ricorrono le condizioni per poter procedere all'affidamento del servizio in 

oggetto a norma dell'ar t63, comma 5, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 in quanto: 

- La convenzione che  si intende concludere rappresenta la riedizione di un rapporto pregresso 

consistente nella ripetizione di un servizio analogo già affidato all'operatore economico 

aggiudicatario del contratto iniziale dalla medesima stazione appaltante; 

- sussiste l'accordo con la ditta aggiudicataria  che si è  dichiarata  disponibile alla ripetizione 

dell'appalto in oggetto per ulteriori 4 mesi; 

- la gestione del servizio appaltato da parte dell'aggiudicatario ha dato risultati da considerarsi 

positivi, attesa la buona qualità delle prestazioni eseguite; 

Dato atto che l'affidamento e la gestione del servizio avverrà alle stesse condizioni e modalità 

contenute nella convenzione approvata con DD 176/2018; 

Accertata a seguito di verifica d’ufficio, la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli 

istituti previdenziali e assicurativi come da DURC acquisito on line, in corso di validità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico degli Enti Locali" 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del 

richiamato Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto l’art. 107, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in tema di funzioni e responsabilità dei 

dirigenti; 

Attestato che: 

- ai sensi dell'art.183 comma 6 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 la spesa in oggetto è necessaria per 

garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 il programma dei 

pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734 della Legge n. 

208/2015; 

 Acquisito il CIG  Z55243D186 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 506 del 31/07/2018 

 Visto il decreto sindacale n. 17/2017 

DETERMINA 

Di approvare la premessa che si intende integralmente riportata; 

 

Di affidare il servizio denominato "Servizio di educativa domiciliare “ alla cooperativa san bernardo   

agli stessi prezzi, patti e condizioni della convenzione appari ovata con DD 176/2018 e quindi per il 

Tot di € 7.920,204 oltre Iva al 5% ed oltre oneri per la sicurezza pari ad €  300,00.  

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma di € 8.616,22  con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:   

eserc. 

Finanz.  

2018   

Cap /art  2113 Descrizione  Spese per educativa domiciliare 

Missione 12 Programma   5                            PdC FinanzU.1.04.01.02003 

CIG  Z55243D186                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore COOP. SAN BERNARDO 

Causale  Impegno di spesa per servizio di educativa domiciliare 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  8.616,22                   frazionabile in 12 NO  

 

Di dichiarare, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R.n. 62/2013, 

l'assenza di conflitti di interesse, neppure potenziale, con i soggetti interessati al presente 

provvedimento. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 506 del 31/07/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 655 del 04/07/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 05/07/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 655 del 04/07/2018 esprime parere:  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 2113 0 722 1 8.816,22 

 

Erchie,   Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 935 
 

Il 02/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 506 del 
31/07/2018 con oggetto: 
 

Affidamento del servizio di educativa domiciliare in favore di minori per il periodo 1 luglio/31 
Ottobre 2018:RIPETIZIONE SERVIZI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 17/08/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 02/08/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


